
11. IT netværk på Rådhuset (2008-101144)
Økonomiforvaltningen indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 3,0 mio. kr. i 2008 til opgradering 
af Rådhusets it-netværk for dermed at sikre fuldt tidssvarende it-arbejdspladser på Rådhuset.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen 
anbefaler

at der til opgradering af it-netværket på Rådhuset gives en anlægsbevilling i 1.
2008 på 3,0 mio. kr. til Økonomiudvalgets bevilling, Økonomisk forvaltning, 
anlæg, funktion 6.45.51.3 (Sekretariat og forvaltning) med finansiering på samme 
funktion (2008 p/l).

Problemstilling

I takt med at it-arbejdspladserne på Rådhuset skal håndtere stadig flere it-applikationer, herunder 
ikke mindst den øgede udbredelse af dokumenthåndteringssystemet eDoc - og for i det hele taget at 
sikre at Rådhuset lever op til nutidens krav på området - har der vist sig et behov for at opgradere 
husets it-netværk. 

I budgettet for 2008 har Borgerrepræsentationen derfor bevilliget 3,0 mio. kr. til opgradering af it-
netværket på Rådhuset.

Borgerrepræsentationen besluttede dog 15. maj 2008 (BR 281/08) at udskyde projektets 
gennemførelse til 2009 med henblik på at sikre overholdelse af kommunens ramme for 
anlægsudgifter i 2008.

Løsning

Siden Borgerrepræsentationens beslutning den 15. maj har det vist sig, at Økonomiforvaltningen 
alligevel har mulighed for at afholde den i budgettet vedtagne udgift i 2008 inden for forvaltningens 
anlægsramme.

Det indstilles derfor, at der gives en anlægsbevilling på 3,0 mio. kr. til gennemførelse af projektet.

Der er udfærdiget en rapport om problemernes omfang. Rapporten er udfærdiget af en ekstern 
leverandør med kendskab til såvel Rådhuset, som de behov der foreligger i relation til Rådhusets 
særlige status, den tætte politikerbetjening og de forventninger der knytter sig til Rådhusets 
funktioner.

Rapporten viser, at der er et meget omfattende behov for ”teknisk” oprydning i de komponenter, der 
udgør it-netværket på Rådhuset. Dette indebærer blandt andet udbedring af de forhold som 
umiddelbart handler om defekt og forkert opsat netværksudstyr samt udskiftning af alle de centrale 
såkaldte switche, der udgør rygraden i it-netværket på Rådhuset. Der skal herudover udføres en del 
kabelarbejde. 

Projektet forventes at kunne færdiggøres inden udgangen af 2008.



Økonomi
Økonomiforvaltningen vurderer, at de samlede anlægsudgifter forbundet med projektet vil beløbe sig 
til 3,0 mio. kr. i 2008. Heraf er der for nuværende afholdt forundersøgelsesudgifter for 402.000 kr. 

Udgifterne anvendes hovedsageligt til indkøb af nyt udstyr, kabelarbejde samt betaling af ekstern 
bistand. 

Projektet udføres af Koncernservice.

Videre proces
Sagen skal endeligt besluttes i Borgerrepræsentationen.

Claus Juhl  Bjarne Winge

bilag

Økonomiudvalgets beslutning den 23.09.2008

Indstillingen blev anbefalet.




